

Byttebørs for frivillighed

FRIVILLIGCENTER VIBORG MED LEDER MIKKEL SMED I SPIDSEN STÅR BAG DEN KOMMENDE FRIVILLIGBØRS. ARKIVFOTO.

Torsdag afholder Frivilligcenter Viborg informationsmøde om netværkskonceptet Frivilligbørs i Bjerringbro.

Julie Goul Svendsen jusve@viborgfolkeblad.dk

Frivillighed

Bjerringbro: Det er første gang Frivilligcenter Viborg skal være vært for netværkskonceptet Frivilligbørs. Derfor afholder de et informationsmøde på torsdag den 23. februar i Viften, hvor private virksomheder, offentlige institutioner og frivillige sociale foreninger har mulighed for at komme og høre om byttebørsens formål.

Frivilligbørs er en byttebørs, hvor deltagerne har mulighed for at netværke og udveksle ressourcer, og Frivilligcentrets første byttebørs er placeret i Bjerringbro af en bestemt årsag. Det fortæller centerleder Mikkel Smed.

- Alle virksomheder, institutioner og foreninger har noget, de efterspørger, og noget, de kan tilbyde. Frivilligbørsen danner grundlag for en udveksling af disse ressourcer ansigt til ansigt og på tværs af sektorer med det formål at styrke lokalsamfundet i fællesskab. At vi vælger at afholde den første frivilligbørs i Bjerringbro bunder i et i forvejen stærkt foreningsliv. Der er mange ildsjæle i Bjerringbro, som arbejder for deres lokalsamfund på alle mulige niveauer, og det er blandt andet dem, vi håber på at se på informationsmødet, siger han.

En Frivilligbørs forgår ved, at deltagerne på forhånd har budt ind med ønsker, tilbud og forslag til samarbejder i et 'børskatalog'. Her kan den enkelte deltager orientere sig om de andre deltagers ønsker og tilbud, og fungerer derfor som vejviser i børslokalet. Børslokalet vil typisk være arrangeret efter temaer, som arrangørerne har identificeret i deltagernes ønsker og tilbud.

- Der kan let gå ressourcer til spilde, hvis ikke vi er klar over, at andre har brug for dét, vi kan tilbyde. Andre gange ved vi måske ikke, hvor vi kan få hjælp til at udføre en idé. Det kan en Frivilligbørs være med til at lave om på, siger Mikkel Smed.

Byt varebil for vigtig viden

Man kan udveksle alt på børsen med undtagelse af penge. Det er lige fra helt håndgribelige ressourcer som mødelokaler, varebiler og kontormøbler til kontakter, netværk, foredrag og oplæg samt viden, rådgivning, praktisk hjælp og meget mere. Derfor lyder opfordringen, at deltagerne tænker kreativt og byder ind med alt, hvad de har i overskud, eller håber, at andre har overskud af.

- Det kan være at en forening i Bjerringbro der har brug for en foredragsaften, som vi i Frivilligcentret kan tilbyde, mod at foreningen så har en stand til Frivillig Fredag, eksemplificerer Mikkel Smed og fortsætter.

- Det er bare én af uendelige muligheder, og derfor handler det bare om at spille ind med alt tænkeligt, og så håber vi, at vi kan få en masse match.

Inden Frivilligbørsen skal alle deltagere beskrive, hvad de kan tilbyde, og hvad de efterspørger. Disse inputs samles i et børskatalog, som inddeles i temaer for overskuelighedens skyld. Børskataloget distribueres til alle deltagende virksomheder, institutioner og foreninger i tiden op til børsen, så alle deltagere kan forberede sig til at gøre en "god handel". Når handlen er afsluttet sendes den til fagforening til et servicetjek, hvorefter der udsendes en oversigt over alle indgåede aftaler til børsdeltagerne.
